令和２年１０月８日

保護者の皆様

港区立白金の丘学園

   校長 小林  傑

台風接近に伴う避難訓練の延期及び登下校の安全について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、現在報道されておりますが、台風１４号は１０月９日（金）から１０日（土）にかけて本州

に接近し、１０日（土）から１１日（日）にかけて東日本に接近する可能性が高い予報となってお

ります。

つきましては、９日（金）、１０日（土）の学校の対応については、原則下記の通りとなります。

ご家庭におかれましては、こまめに気象情報を確認し、児童・生徒が安全に登下校できるよう

ご配慮願います。

記

Ⅰ １０月９日（金）について

町会別下校避難訓練は、延期いたします。

通常通りの予定に戻し、小学校１・２年生は５校時、３年生から９年生までは６校時で下

校となります。

Ⅱ １０月１０日（土）について

１． 登校時刻・時程は通常通りの予定です。

ただし、午前6時の時点で、特別警報が発令されている場合は、臨時休校となります。

２． 教育活動中及び下校時に大雨や暴風の特別警報発令が予想される場合

特別警報発令前に下校できるよう可能な限り、下校時刻を早めます。（その際には緊

急配信メールにてお知らせします。）なお、下校前に特別警報が発令された場合は、

児童・生徒を学校に留め置き、解除後下校させます。特別警報が解除されない場合

は保護者の引き取りとなる可能性があります。

３． 登校できなかった場合の出欠席の取り扱い

ご家庭の判断で、児童・生徒の安全第一を考え、登校を見合わせることも可能です。

その場合は、遅刻や欠席扱いには致しませんのでご安心ください。なお登校を遅らせ

る場合は、午前８時００分～午前８時３０分の間に、学校にご連絡ください。

（※電話の混雑が予想されますが、ご了承ください。）

４． 交通機関を利用して通学している児童・生徒は、ニュース等で交通情報・運行状況を把

握して対応してください。安全な経路を利用することを優先させてください。

５． 風雨の状況により、時程や諸活動に急な変更も考えられます。

    急な変更等については、学校ホームページや緊急配信メール等でお知らせいたします。

【お問い合わせ】 白金の丘小学校 ３４４１－５３６３

  白金の丘中学校 ３４４１－５３６１

副校長 西野・渡部・内田